ROTARY
CLUB
BADEN

Sekretariat
Philippe Ramseier

Tel. 056 619 11 11
Fax 056 619 11 33
E-Mail: rotary@hauserag.ch

Hauser Steuerungstechnik AG
Durisolstrasse 6
5612 Villmergen

Jahrgang Nr. 62

WOCHENBERICHT Nr. 19

Prasenz vom:

Dienstag, 28. Oktober 2014, 07.00h und 12.15h Anlass Nr. 18

Ort: Himmel Baden und Atrium Hotel Blume

Programm: Breakfast@haeven und Présenzlunch mit Anmeldung
Prasenzpflichtig 57

Prasenzbefreit 31

Prasenz am Clubmeeting 29 46.77%

Prasenz am Sternen-Apéro 3

Dispensiert 1

Auswaértsprésenz 31. Oktober 2014, Stefan Kalt, RC Wettingen

Lunchbericht vom: Dienstag, 4. November 2014, 12.15h Anlass Nr. 19
Ort: Atrium Hotel Blume

Programm: Clubversammlung

Vorsitz: Jeannette Merki

Prasenz am Clubmeeting 35

Gaste: -

N&chste Zusammenkunft: Anlass Nr. 20

Ort: 11.11.2014 (12:15h) Atrium Hotel Blume
Programm: Prasenzlunch mit Anmeldung
11.11.2014 (18:30 h) Weinkeller Riegger AG
Abendanlass - TESLA Motors, Referat und
Testfahrt
Vorschau:
Programm: jeden Mittwoch, regionaler Apéro, Rest. Sternen, Wettingen

ab 18:00 Uhr des RC Wettingen-Heitersberg

18.11.2014 (12:15 h) Atrium Hotel Blume
Referat Christian J. Jenny,
Amt fiir Ideen Zirich

25.11.2014 (07:00 h 12:15 h) Himmel Baden und Atrium Hotel Blume
Breakfast@haeven und Prasenzlunch mit
Anmeldung

Atrium Hotel Blume
Referat Thomas Frey, CEO OFRAG

2.12.14 (12:15 h)




GEBURTSTAGE IM NOVEMBER — HERZLICHEN GLUCKWUNSCH!

Etter Alexander 05.11., Meier Rolf 07.11., Terrier Bernard 08.11., Végeli Max 08.11.,
Bernhard Schmid 13.11., Schoop Adrian 15.11., Notter Christian 16.11., Bill Markus 16.11.,
Erne Patrik 23.11., Reize Christian 25.11., Matter Oskar 26.11.

Anlasse in den ndchsten Wochen in den Nachbarclubs:

RC Aarau 11.11.

18.11.

25.11.

RC Aarau - Alpenzeiger 19.11.
26.11.

3.12.

RC Baden - Rohrdorferberg 10.11.
17.11.
RC Brugg - Aare - Rhein 13.11.

20.11.

4.12.

RC Freiamt 14.11.
18.11.

5.12.

RC Reusstal 13.11.
20.11.

27.11.

(12.15 h)

(12.15 h)

(12.15 h)

(11.45 h)
(11.45 h)

(18.30 h)

(12.00 h)
(12.00 h)
(12.15 h)

(12.15 h)

(12.15 h)

(12.15 h)
(12.15 h)

(12.15 h)

(11.45 h)
(18.00 h)

(11.45 h)

Hotel Baren, Suhr

Mein Austauschjahr in der Schweiz
Hotel Baren, Suhr

Die Jugend von Morgen: Jazzaar ein
erfolgreiches musikalisches Beispiel
Hotel Baren, Suhr

Geschichten aus der Fruhlingsaktion

Murset

Klassifikationsvortrag Oliver Eglin
Murset

Klassifikationsvortrag Christina Troglia
Murset

Reise auf dem Frachtschiff

Grand Casino Baden "Au Premier"
Grand Casino Baden "Au Premier"

Landgasthof Schloss Bottstein

Governor-Besuch

Landgasthof Schloss Bottstein

Warum brauchen wir so viel Boden?

Heidi Haag, Schweizerische Vereinigung fir Landes-
planung VLP-ASPAN, Bern

Landgasthof Schloss Bottstein

Chancen und Herausforderungen der NAB

im aktuellen Marktumfeld

Ochsen, Muri

Besuch DG 1980 Urs Klemm
Ochsen, Muri

Einstimmung Advent (Partner)
Ochsen, Muri

St. Nikolausgruppe Kolping Muri

Gasthaus Waldheim, Hermetschwil
Update Projekt ,,Aiducation”
Oberlunkhofen, Rotisserie Kelleramterhof
Plauderlunch

Gasthaus Waldheim, Hermetschwil

»Die Marke als Erfolgsfaktor



http://www.grandcasinobaden.ch/
http://www.grandcasinobaden.ch/

RC Wettingen

RC Wettingen - Heitersberg

RC Zurzach-Brugg

RC Zirich

RC Zirich-Turicum

21.11.

28.11.

5.12.

13.11.

20.11.

27.11.

10.11.

17.11.

14.11.

28.11.

5.12.

26.11.

17.12.

(12.00 h)
(12.00 h)

(12.00 h)

(12.15 h)

(12.00 h)

(12.15 h)

(12.00 h)
(12.00 h)

(12.00 h)

(12.15 h)

(12.15 h)

(12.00 h)

(12.00 h)

Zwyssighof

Klassifikationsvortrag - Marco Emmanuello
Zwyssighof

Plauderlunch

Zwyssighof

Plauderlunch

Gasthof Sternen

Referat Geri Muller - Stapi Baden, Nationalrat
Grine Partei Schweiz

Zentrumsplatz Wettingen

Suppenlunch mit RC Wettingen

Wettingen

Lunch bei "Felix & Thalmann"

Unterbdzberg

Elisabeth Bleuler: zweiter Klassifikationsvortrag
Bad Zurzach

Plauderlunch

Bad Zurzach

Jorg Huwyler; Projekt Linthal 2015

Hotel Widder

"Herausforderungen fir das
Tonhalle-Orchester Ziirich bis 2020"
Hotel Widder

Plauderlunch

Zunfthaus zur Zimmerleuten

Globalvision Energie Schweiz
Zunfthaus zur Zimmerleuten
Hohenforschung auf 7000m: Expedition
zum Himmlung/Himalaya




