

Sekretariat Philippe Ramseier

Hauser Steuerungstechnik AG Durisolstrasse 6 5612 Villmergen Tel. 056 619 11 11 Fax 056 619 11 33

E-Mail: rotary@hauserag.ch

Jahrgang Nr. 62	WOCHENBERICH	T Nr. 19	
Präsenz vom:	Dienstag, 28. Oktober	2014, 07.00h und 12.15h	Anlass Nr. 18
Ort: Programm:	Himmel Baden und Atrium Hotel Blume Breakfast@haeven und Präsenzlunch mit Anmeldung		
Präsenzpflichtig Präsenzbefreit Präsenz am Clubmeeting Präsenz am Sternen-Apéro Dispensiert Auswärtspräsenz	57 31 29 46.77% 3 1 31. Oktober 2014, Ste	fan Kalt, RC Wettingen	
Lunchbericht vom:	Dienstag, 4. Novembe	r 2014, 12.15h	Anlass Nr. 19
Ort: Programm: Vorsitz:	Atrium Hotel Blume Clubversammlung Jeannette Merki		
Präsenz am Clubmeeting	35		
Gäste:	-		
Nächste Zusammenkunft:			Anlass Nr. 20
Ort: Programm:	11.11.2014 (12:15 h) 11.11.2014 (18:30 h)	Atrium Hotel Blume Präsenzlunch mit Anmeldung Weinkeller Riegger AG Abendanlass - TESLA Motors, I Testfahrt	Referat und
Vorschau:			
Programm:	jeden Mittwoch, regionaler Apéro, Rest. Sternen, Wettingen ab 18:00 Uhr des RC Wettingen-Heitersberg		gen
	18.11.2014 (12:15 h)	Atrium Hotel Blume Referat Christian J. Jenny, Amt für Ideen Zürich	
	25.11.2014 (07:00 h 1	12:15 h) Himmel Baden und Atrium Breakfast@haeven und Präsen Anmeldung	
	2.12.14 (12:15 h)	Atrium Hotel Blume Referat Thomas Frey, CEO OFF	RAG

GEBURTSTAGE IM NOVEMBER – HERZLICHEN GLÜCKWUNSCH!

Etter Alexander 05.11., Meier Rolf 07.11., Terrier Bernard 08.11., Vögeli Max 08.11., Bernhard Schmid 13.11., Schoop Adrian 15.11., Notter Christian 16.11., Bill Markus 16.11., Erne Patrik 23.11., Reize Christian 25.11., Matter Oskar 26.11.

Anlässe in den nächsten Wochen in den Nachbarclubs:				
RC Aarau	11.11. (12.15 h)	Hotel Bären, Suhr Mein Austauschjahr in der Schweiz		
	18.11. (12.15 h)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	25.11. (12.15 h)	•		
RC Aarau - Alpenzeiger	19.11. (11.45 h)	Mürset Klassifikationsvortrag Oliver Eglin		
	26.11. (11.45 h)	Mürset		
	3.12. (18.30 h)	Klassifikationsvortrag Christina Troglia Mürset Reise auf dem Frachtschiff		
RC Baden - Rohrdorferberg	10.11. (12.00 h)	Grand Casino Baden "Au Premier"		
	17.11. (12.00 h)	Grand Casino Baden "Au Premier"		
RC Brugg - Aare - Rhein	13.11. (12.15 h)	Landgasthof Schloss Böttstein Governor-Besuch		
	20.11. (12.15 h)	Landgasthof Schloss Böttstein Warum brauchen wir so viel Boden? Heidi Haag, Schweizerische Vereinigung für Landesplanung VLP-ASPAN, Bern		
	4.12. (12.15 h)	•		
RC Freiamt	14.11. (12.15 h)	Ochsen, Muri Besuch DG 1980 Urs Klemm		
	18.11. (12.15 h)			
	5.12. (12.15 h)	Ochsen, Muri St. Nikolausgruppe Kolping Muri		
RC Reusstal	13.11. (11.45 h)	Gasthaus Waldheim, Hermetschwil Update Projekt "Aiducation"		
	20.11. (18.00 h)			
	27.11. (11.45 h)			

RC Wettingen	21.11. (12.00 h)	Zwyssighof Klassifikationsvortrag - Marco Emmanuello
	28.11. (12.00 h)	
	5.12. (12.00 h)	Zwyssighof Plauderlunch
RC Wettingen - Heitersberg	13.11. (12.15 h)	Gasthof Sternen Referat Geri Müller - Stapi Baden, Nationalrat Grüne Partei Schweiz
	20.11. (12.00 h)	
	27.11. (12.15 h)	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
RC Zurzach-Brugg	10.11. (12.00 h)	Unterbözberg Elisabeth Bleuler: zweiter Klassifikationsvortrag
	17.11. (12.00 h)	Bad Zurzach Plauderlunch
	14.11. (12.00 h)	Bad Zurzach Jörg Huwyler; Projekt Linthal 2015
RC Zürich	28.11. (12.15 h)	Hotel Widder "Herausforderungen für das Tonhalle-Orchester Zürich bis 2020"
	5.12. (12.15 h)	Hotel Widder Plauderlunch
RC Zürich-Turicum	26.11. (12.00 h)	Zunfthaus zur Zimmerleuten Globalvision Energie Schweiz
	17.12. (12.00 h)	Zunfthaus zur Zimmerleuten Höhenforschung auf 7000m: Expedition zum Himmlung/Himalaya